
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 
«Бобровская начальная общеобразовательная школа»

Приказ

от 29.09.2020 № 83-д

О внедрении целевой модели наставничества

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
25.12.2020 № Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего 
профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена 
опытом между обучающимися», письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели наставничества и 
методических рекомендаций», паспортами региональных проектов «Современная школа», 
«Успех каждого ребенка», утвержденных протоколом заседания Совета при Губернаторе 
Свердловской области по приоритетным стратегическим проектам Свердловской области 
от 17.12.2018 № 18

Приказываю:

1.

4.

ская

Организовать внедрение целевой модели наставничества в МКОУ «Бобровская 
НОШ» с 01.12.2020 года.
Назначить куратором внедрение целевой модели наставничества в МКОУ 
«Бобровская НОШ», учителя Ступину Ряйсию Камалеевну.
Утвердить дорожную карту по внедрению целевой модели наставничества в 
МКОУ «Бобровская НОШ» (приложение 1).
Куратору внедрения целевой модели наставничества в МКОУ «Бобровская 
НОШ» учителю Ступиной Ряйсие Камалеевне, обеспечить выполнение 
подготовительных мероприятий согласно дорожной карте МКОУ «Бобровская 

-Щ Ш » (приложение 1) и обеспечить реализацию модели с 01.12.2020 года, 
онтроль за исполнением данного приказа оставляю за собой'  СС

K/fl
оу

Директор:___

С приказом ознакомлен:

Я'З.сё.лсяо

О.В. Брызгалова

йС С ( / Р.К. Ступина


